
 

TED 8.5.0.8 Strana 1 
 

 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
Zastupitelstvo hlavního města Prahy  

    
Výbor pro technickou infrastrukturu a 
vybavenost ZHMP  

 

ZÁPIS z 9. jednání 
Výboru pro technickou infrastrukturu a vybavenost ZHMP konaného dne 22. 1. 2024 od 16:30 hod. 
ve velké zasedací místnosti společnosti Pražské vodovody a kanalizace, a.s., Hradecká 1, Praha 3 
   

 
Přítomni: Viktor Mahrik, Vojtěch Mikoláš, RNDr. Marcela Plesníková, Ing. Eva Tylová, Ing. Zdeněk Edlman, Bc. Jan 

Bartko, Michal Kočandrle, Ing. Michal Biskup; Filip Vácha, Ing. Bořivoj Kůla, MBA, 
Online: JUDr. Radmila Kleslová 
Omluveni: Ing. arch. PhDr. Lenka Burgerová, RNDr. Pavel Fikar, Bc. Michal Hroza   
Hosté: Ing. Pavel Válek, MBA, předseda představenstva Pražské vodohospodářské společnosti a.s.(PVS), Ing. 

Petr Mrkos, generální ředitel společnosti Pražské vodovody a kanalizace, a.s. (PVK), Ing. Jana Komrsková, 
náměstkyně primátora hl. m. Prahy pro oblast životního prostředí a klimatického plánu; Ing. Radim 
Polák, vedoucí oddělení odpadů, OCP, Tomáš Dědeček, pozemkový specialista společnosti TEMPUS 
DEVELOPMENT, Mgr. Eva Horáková, poradkyně předsedy výboru Zastupitelstva HMP, Viktora Mahrika   

Jednání řídil: Viktor Mahrik, předseda Výboru pro technickou infrastrukturu a vybavenost      
 

Program: 
 

Bod Věc 

1. Úvod  

2. ověřovatel zápisu z jednání Výboru pro technickou infrastrukturu a vybavenost ZHMP (T-VTIV-0069) 

3. program jednání Výboru pro technickou infrastrukturu a vybavenost ZHMP (T-VTIV-0070) 

4. Zpráva o činnosti Výboru pro technickou infrastrukturu a vybavenost ZHMP za období od 20.3.2023 do 
31.12.2023 (T-VTIV-0072) 

5. Memorandum o spolupráci k nakládání s biologicky rozložitelnými odpady v hl. m. Praze (T-VTIV-0076) 

6. k Informaci o materiálech předložených a schválených RHMP za období od 13.11.2023 do 22.1.2023 a ZHMP 
dne 16.11.2023 a 14.12.2023 (T-VTIV-0073) 

7. k Dodatku č. 64 ke "Smlouvě o nájmu a správě věcí ve vlastnictví hlavního města Prahy v souvislosti s 
poskytováním vodárenských služeb a služeb odvádění a čištění odpadních vod a souvisejících služeb, uzavřené 
dne 5.11.1998 ve znění pozdějších dodatků mezi hl. m. Prahou a Pražskou vodohospodářskou společností a.s.“, 
ve smyslu stanovení výše nájemného pro rok 2024 (T-VTIV-0075) 

8. Prezentace systému řízení vodohospodářské infrastruktury hlavního města Prahy (T-VTIV-0074) 

1. Úvod  

Předseda Výboru pro technickou infrastrukturu a vybavenost ZHMP, Viktor Mahrik, zahájil jednání v 16:38 hod., 
přivítal přítomné členy a hosty. Poděkoval panu řediteli Mrkosovi za možnost uspořádat jednání Výboru TVaV na 
PVK. Konstatoval, že je přítomno 9 členů a jedna členka výboru (JUDr. Radmila Kleslová) je připojena online. Výbor je 
tedy usnášeníschopný. 

2. Ověřovatel zápisu z jednání Výboru pro technickou infrastrukturu a vybavenost ZHMP (T-VTIV-0069) 

Předkladatel: Předsedající, Viktor Mahrik 
navrhl určit ověřovatelem zápisu jednání Výboru pana Ing. Michala Biskupa 
 



 

TED 8.5.0.8 Strana 2 
 

Usnesení k bodu 2: 

Výbor pro technickou infrastrukturu a vybavenost ZHMP schvaluje ověřovatelem zápisu z jednání Výboru pro 
technickou infrastrukturu a vybavenost ZHMP ze dne 22.1.2024 pana Ing. Michala Biskupa   

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato  

Po odhlasování ověřovatele zápisu přišli (v 16:39): Filip Vácha a Vojtěch Mikoláš 

3. Program jednání Výboru pro technickou infrastrukturu a vybavenost ZHMP (T-VTIV-0070) 

Předkladatel: Viktor Mahrik  
Na základě žádosti Ing. Jany Komrskové, náměstkyně primátora pro oblast životního prostředí a klimatického plánu, 
navrhl předseda Výboru předřazení bodu 5 (Memorandum o spolupráci k nakládání s biologicky rozložitelnými 
odpady v hl. m. Praze“) před Zprávu o činnosti Výboru (bod 4).  

Usnesení k bodu 3: 

Výbor pro technickou infrastrukturu a vybavenost ZHMP 

I. souhlasí s předřazením prezentace k uzavřenému Memorandu o spolupráci k nakládání s biologicky rozložitelnými 
odpady v hl. m. Praze jako bod č. 4 programu 

Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení bylo přijato 

II. schvaluje navržený program 9. jednání Výboru pro technickou infrastrukturu a vybavenost ZHMP   

Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato, program 9. jednání Výboru byl schválen.  

4. Memorandum o spolupráci k nakládání s biologicky rozložitelnými odpady v hl. m. Praze (T-VTIV-0076) 

Předkladatel: Ing. Jana Komrsková, náměstkyně primátora hl. m. Prahy pro oblast životního prostředí a klimatického 
plánu; Ing. Radim Polák, vedoucí oddělení odpadů, OCP 

Materiál představila náměstkyně primátora Ing. Jana Komrsková. Jedná se o společný tisk s radním pro oblast 
infrastruktury, Michalem Hrozou. Memorandum mezi HMP, PVS, PVK a Pražskými službami je kompletně 
podepsáno. Pracovní skupina se už dvakrát sešla.  
Materiál řeší třídění a využívání zejména biologicky rozložitelných odpadů jak rostlinného, tak i živočišného původu a 
vychází z Klimatického plánu hl. m. Prahy do roku 2030.  
HMP má k dispozici 2 bioplynové stanice (BPS), v Chrástu (bioodpad), a nově otevřenou BPS v Ústřední čistírně 
odpadních vod (ÚČOV) na Císařském ostrově, která byla uvedena do zkušebního provozu v červnu 2023.  
Je potřeba nastavit efektivní systém svozu bioodpadu, který by zohledňoval existenci těchto 2 koncových zařízení. 

Na konci roku 2023 byl zahájen pilotní projekt svozu gastroodpadu z menších městských částí. Zapojilo se 7 MČ, kam 
bylo umístěno 58 sběrných nádob, které jsou umístěny k veřejným stanovištím sběru tříděného odpadu. V rámci 
svozu je momentálně vytříděno cca 10 kg týdně. Jedná se o start projektu, vývoj této služby bude vyhodnocen až 
v létě 2024.  
 
Od 1.1.2025 je zasmluvněno rozšíření sběru komunálního odpadu. Obecní systém bude rozšířen o sběr kuchyňského 
odpadu. Podmínkou úspěšného naplnění limitů je významné navýšení objemu třídění a využívání zejména biologicky 
rozložitelných odpadů jak rostlinného, tak i živočišného původu, a to jak od občanů, tak např. provozovatelů hotelů, 
restaurací nebo školních jídelen.  
 
Diskuse se zúčastnili:  
Viktor Mahrik (dotaz k současnému stavu BPS Chrást), Michal Kočandrle (dotaz na kontejnery a jejich rozmísťování, 
zajišťování svozu odpadu ze školních jídelen); Filip Vácha (požádal o upřesnění typů používaných kontejnerů); 

Náměstkyně primátora, Ing. Jana Komrsková nabídla členům Výboru průběžné informace o naplňování projektu a 
jeho vývoji, např v horizontu 06/2024. 

 

 



 

TED 8.5.0.8 Strana 3 
 

 

Usnesení k bodu 4: 

Výbor pro technickou infrastrukturu a vybavenost ZHMP bere na vědomí informaci k uzavřenému Memorandu o 
spolupráci k nakládání s biologicky rozložitelnými odpady v hl. m. Praze   

Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato 

5. Zpráva o činnosti Výboru pro technickou infrastrukturu a vybavenost ZHMP za období od 20.3.2023 do 31.12.2023 
(T-VTIV-0072) 

Předkladatel: Viktor Mahrik 

Zpráva o činnosti Výboru za rok 2023 byla členům Výboru zaslána s předstihem k připomínkování.  Obsahuje 
statistiky jednání Výboru, projednávaná témata a přehledy za rok 2023.  
 
K předloženému materiálu nebyly žádné připomínky, proto předseda Výboru přistoupil k návrhu usnesení. 
Připomněl, že tisk bude předložen dne 25.1.2024 jako informace Zastupitelstvu hl. m. Prahy.  

Usnesení k bodu 5: 

Výbor pro technickou infrastrukturu a vybavenost ZHMP bere na vědomí zprávu o činnosti Výboru pro technickou 
infrastrukturu a vybavenost ZHMP za období od 20.3.2023 do 31.12.2023  

Příloha č. 1 k návrhu usnesení Výboru – tisk Z-12012 

Pro: 9 Proti: 0  Nehlasoval: 1 

Usnesení bylo přijato  

6. k Informaci o materiálech předložených a schválených RHMP za období od 13.11.2023 do 22.1.2024 a ZHMP dne 
16.11.2023 a 14.12.2023 (T-VTIV-0073) 

Předkladatel: Viktor Mahrik 

Předseda Výboru pro technickou infrastrukturu a vybavenost ZHMP seznámil členy Výboru s materiály, které ke 
schválení (odsouhlasení) Radou a Zastupitelstvem hl. m. Prahy předložil radní pro oblast technické infrastruktury, 
Michal Hroza, v období od 13.11.2023 do 22.1.2024.  

Připomněl, že jsou do přehledu zařazeny i tisky, které měly být projednány na prosincovém Výboru, který se 
neuskutečnil vzhledem k velkému množství omluvených absencí. Pokud by byl mezi členy Výboru zájem o informace 
k některému materiálu (např k rozpočtu), je možné bod zařadit na program 10. jednání.  

Diskuse k bodu 6: Ing. Zdeněk Edlman – dotaz k obsahu tisku R-50167 (k návrhu na bezúplatné nabytí 
vodohospodářských děl) zodpověděl Ing. Pavel Válek, MBA: jedná se o pravidelný tisk, technický materiál, který je 
pravidelně předkládán Radě HMP. Jedná se o přehled bezúplatně nabytého vodohospodářského majetku např. 
z důvodu nové výstavby. 

Usnesení k bodu 6: 

Výbor pro technickou infrastrukturu a vybavenost ZHMP bere na vědomí Informaci o materiálech předložených a 
schválených RHMP za období od 13.11.2023 do 22.1.2024 a ZHMP dne 16.11.2023 a 14.12.2023   

Příloha č. 1 k návrhu usnesení výboru ZHMP - usnesení Rady HMP 
Příloha č. 2 k návrhu usnesení výboru ZHMP - usnesení Zastupitelstva HMP  

Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato  

7. k Dodatku č. 64 ke "Smlouvě o nájmu a správě věcí ve vlastnictví hlavního města Prahy v souvislosti s 
poskytováním vodárenských služeb a služeb odvádění a čištění odpadních vod a souvisejících služeb“, uzavřené 
dne 5.11.1998 ve znění pozdějších dodatků mezi hl. m. Prahou a Pražskou vodohospodářskou společností a.s., ve 
smyslu stanovení výše nájemného pro rok 2024 (T-VTIV-0075) 

Předkladatel: Ing. Pavel Válek, MBA, předseda představenstva Pražské vodohospodářské společnosti a.s. 
 



 

TED 8.5.0.8 Strana 4 
 

V 17:00, na začátku projednávání bodu T-VTIV-0075, dorazil pan Bc. Jan Bartko, nyní je přítomno 11 členů Výboru 
(10 osobně + 1 online). 

Obsah tisku představil předseda představenstva Pražské vodohospodářské společnosti Ing. Pavel Válek, MBA včetně 
informací k cenotvorbě a tvorbě zdrojů na obnovu vodohospodářské infrastruktury. Při sestavení výše nájemného 
bylo postupováno v souladu se schválenou strategií rozvoje vodohospodářské infrastruktury. Tato Strategie 
předpokládá do roku 2028 meziroční navyšování jednotkové ceny pro vodné a stočné o 2 % nad průměrnou 
celoroční inflaci přechozí roku, s cílem generovat potřebné finanční prostředky v rozsahu schválené Strategie.  

Hodnota, stanovená pro vodné a stočné v Praze je nadále významně pod hranicí sociálně únosné ceny, která byla 
stanovena pro hl. město Praha na rok 2024 ve výši 235,47 Kč/m3. Bylo předloženo i cenové srovnání (informace o 
procentuálním navýšení ceny) Prahy a vybraných měst ČR, ze kterého vychází hlavní město úspěšně (viz přehled ceny 
vadného a stočného v roce 2024 a její meziroční nárůst): 

 

Byly také představeny vybrané vodohospodářské strategické investice: rekonstrukce stávající vodní linky, 
Energocentrum, úpravna vody Podolí, kalové hospodářství na ÚČOV.  

Prezentace byla členům Výboru poskytnuta. 

Diskuse se zúčastnili:  
Viktor Mahrik, Vojtěch Mikoláš (dotaz týkající se dodatku, konkrétně neuplatnění ustanovení článků 5.6 až 5.9 
původní Smlouvy mezi PVS a HMP, zodpovězeno Ing. Válkem, + bude zasláno celé znění dotčených článků Smlouvy), 
Michal Kočandrle (dotaz k inflaci a časovému zohledňování při stanovení ceny), Ing. Michal Biskup (dotaz k objemu 
ztrát a zohlednění v ceně VaS) 

Usnesení k bodu 7: 

Výbor pro technickou infrastrukturu a vybavenost ZHMP bere na vědomí předložené informace, týkající se Dodatku č. 
64 ke "Smlouvě o nájmu a správě věcí ve vlastnictví hlavního města Prahy v souvislosti s poskytováním vodárenských 
služeb a služeb odvádění a čištění odpadních vod a souvisejících služeb“, uzavřené dne 5.11.1998 ve znění pozdějších 
dodatků mezi hl. m. Prahou a Pražskou vodohospodářskou společností a.s., ve smyslu stanovení výše nájemného pro 
rok 2024 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 k návrhu usnesení výboru ZHMP – Dodatek č.64 

Pro: 11 Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato 

8. Prezentace systému řízení vodohospodářské infrastruktury hlavního města Prahy (T-VTIV-0074) 

Předkladatel: Ing. Petr Mrkos, generální ředitel společnosti Pražské vodovody a kanalizace, a.s. 
 
Členové Výboru měli příležitost navštívit centrální dispečink PVK a seznámit se se systémem ochrany kritické 
vodohospodářské infrastruktury.    



 

TED 8.5.0.8 Strana 5 
 

8. Různé 

Předseda Výboru, Viktor Mahrik, poděkoval generálnímu řediteli společnosti Pražské vodovody a kanalizace, a.s., Ing. 
Mrkosovi, za skvělou prezentaci a organizační zajištění. 
 
Následující jednání Výboru se uskuteční dne 19.2.2024 od 16:30 hod.  
 
Jednání bylo ukončeno dne 22.1.2024 v 18:30 hod. 
 

  

 

 

 

 

 

……………………………………… 

Viktor Mahrik 

Předseda Výboru pro technickou infrastrukturu a vybavenost ZHMP 

 

 

 

………………….. 

Ing. Michal Biskup 
člen Výboru pro technickou infrastrukturu a vybavenost ZHMP 

 
 

Zapsala: Ing. Zdenka Burianová, tajemnice Výboru pro technickou infrastrukturu a vybavenost ZHMP  

 
 
 
 
 
 

 
Nájemné pro HMP 

za 2024_v4.pdf     


